
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2016  №  1298-  па       

О  внесении   изменений
в Порядок  признания имущества,
находящегося  на  территории
городского   округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  бесхозяйным,
утверждённый   постановлением
администрации   города    Южно-
Сахалинска  от 08.06.2015 № 1384 

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской
Федерации,  ст.  37  Устава  городского   округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

        1. Внести в  Порядок  признания  имущества, находящегося  в  городском
округе «Город Южно-Сахалинск», бесхозяйным, утверждённый постановлением
от 08.06.2015 № 1384, следующие изменения:

1.1.Пункт 1.5. изложить в  следующей редакции: 
  «1.5.  Оформление  документов  для  признания  бесхозяйными  объектов
недвижимого  имущества  нежилого  назначения  и  движимых  вещей,
находящихся  на   территории  городского   округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановку  на  учёт бесхозяйных  вещей  недвижимого  имущества нежилого
назначения и принятие в  муниципальную собственность бесхозяйных объектов
недвижимого   имущества  и  бесхозяйных  движимых  вещей  осуществляет
администрация   города  Южно-Сахалинска   в  лице  Департамента
по  управлению муниципальным  имуществом аппарата администрации  города
Южно-Сахалинска (далее - ДУМИ) (за  исключением  земельных участков). 

 Все действия  по оформлению документов для признания бесхозяйными
жилых помещений,  находящихся  на   территории  городского   округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  постановку   на   учёт  бесхозяйных   жилых  помещений
и принятие в  муниципальную собственность бесхозяйных жилых помещений



2

осуществляет  администрация  города Южно-Сахалинска в лице  Управления
жилищной  политики администрации  города Южно-Сахалинска.

Реестр  бесхозяйного  имущества  (далее-Реестр)  (прилагается),  а  также
изменения и дополнения в него утверждаются распоряжением администрации
города Южно-Сахалинска.

Бесхозяйный  объект  недвижимого  имущества  учитывается  в  Реестре
с  момента  утверждения  распоряжения  администрацией  города
Южно-Сахалинска  до  момента  возникновения   права  муниципальной
собственности на такой объект».

1.2.В пунктах 2.2.,  2.3, 2.4.,  6.1. и 6.3.,  подпункте 2.4.2. слово «ДУМИ»
заменить словами «администрация города Южно-Сахалинска».

1.3.Пункт 4.1. изложить  в следующей редакции: 
«4.1.  Проект  распоряжения  администрации  города  Южно-Сахалинска

по  признанию бесхозяйным  имуществом   объектов  недвижимого  имущества
нежилого   назначения  и  объектов  движимого  имущества   готовит   ДУМИ.
Проект  распоряжения администрации  города Южно-Сахалинска по признанию
бесхозяйным имуществом жилых помещений   готовит Управление  жилищной
политики администрации  города Южно-Сахалинска».
    2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.
       3.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  по  управлению  муниципальным  имуществом
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр  города С.А.Надсадин


